AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VLORA NET” SHPK

Sot, mé& daté 30/01/2025 personi i poshtéshénuar:

- Eno Veshi, lindur mé& 17/05/1982 né Tirané dhe banues né Tirang, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit ID me nr. personal 1205170720, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

VENDOSI:

NENI 1

Me vullnet t& ploté dhe n& pérputhje me legjislacionin shqiptar krijimin e njé shogérie me pérgjegjési
té€ kufizuar me emrin “VLORA NET” sh.p.k.

NENI 2

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Vloré, Rruga “Aleksandér Moisiu”, Hyrja 1, Zona Kadastrale

Nr. 8602, Sipérfage 145 m2.
Shogéria mund t& hapé dhe mbyll zyra dhe/ose t& kryejé aktivitete né vende té tjera, brenda dhe/ose

jashté Republikés s¢ Shqipéris€, pérvec selisé s¢ Shoqérisé.
NENI 3

Objekti 1 shoqgérisé do t&€ konsistojé né:

Shogéria do t& keté pér objekt t& veprimtaris€¢ s¢ saj kryerjen e ¢do veprimtarie t€ lejuar nga ligji
dhe/ose pjesémarrjen né€ ¢do veprimtari apo aktivitet t& ligjshém q& mund té kryejé njé shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar né bazé t&€ legjislacionit shqiptar dhe né veganti: shérbime né fushén
e komunikimeve elektronike si: Operator i rrjetit dhe shérbimeve pér transmetim t& dhénash/internet,
IP TV, VoIP. Shérbime té linjave me qera. Aktiviteti i tregtimit me shumicé& dhe pakicé dhe import-
eksport t&€ makinerive, paisjeve e veglave t& fushés s& telekomunikacionit. Import eksport pér mallra
t& ndryshme pér nevoja t€ ushtrimit t& aktivitetit t&€ shoqérisé. Ritransmetim media audiovizive bazuar
né kabéll koaksial dhe/ose fibér optike. Ritransmetim media audiovizive népé€rmjet internetit.

Ritransmetim media audiovizive népé&rmjet satelitit.

NENI 4

1. Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 10.000.000 (dhjeté miliong) Leké.
Kapitali i mésipérm €shté nénshkruar nga “ortaku” i shoqérisé :

Ortaku themelues: Eno Veshi, zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme 10.000.000
(dhjeté miliong) Leké q& pérbén 100 % té kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.

) :



2. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t€ pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
3. Kontributi i ortakut mund té€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té

drejta).
4. Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundre;jt té tretéve deri né vlerén e kontributit té
tyre n& kapitalin themeltar t& shoqérisé.

NENI 5

Organet drejtuese dhe vendimarése t& shoqérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i Vetém.

2. Administratori.
Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku 1 Vetém &shté organi vendimmarrés i shoqérisé dhe vepron né

pérputhje me statutin dhe ligjet né fuqi.
Administratori ka t&é gjitha kompetencat pér administrimin e shoqérisé me pérjashtim té atyre qé

nevojitet miratimi nga Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku 1 Vetém.

NENI 6

1. Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i Vetém eméron njé ose mé shumé& persona fiziké si
administratoré t& shoqérisé, pér njé mandat 5 (pes€) vjecar, me té drejté riemérimi. Nése Asambleja e
Pérgjithshme/Ortaku i Vetém eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht

shoqériné.

2. Administrator i k&saj shogérie me mandat 5 (pes€) vjecar, me t& drejté riemérimi do té jeté:
Ersida Kasma, lindur mé 10.01.1986 né Gjirokastér dhe banuese né& Tirané, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit ID me nr. personal 1651100790, madhore me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar.

NENI 7

Shogéria do t€ ushtrojé& veprimtaring e saj pér njé€ afat t& pacaktuar g€ nga momenti i regjistrimit té saj
né Qendrén Kombétare té Biznesit.

NENI 8

Ky akt themelimi &shté hartuar n€ gjuhén shqipe né 3 kopje me té nj&jtén fuqi ligjore.

Pér sa nuk parashikohet né keté akt themelimi, gjejné zbatim dispozitat e Ligjit Nr. 9901, Dt.
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, Dt. 03.05.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar si dhe legjislacionit né fuqi.

Nénshkruar, mé daté 30/01/2025.

ORTAKU THEMELUES
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